
UCHWAŁA NR XLI/470/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych
i sportowych dla uczniów szkół podstawowych klasa 7-8 w Mieście i Gminie Margonin

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1,4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) w związku z gminnym programem wspierania edukacji oraz 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z Gminy Margonin, Rada Miasta i Gminy Margonin 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych  dla 
uczniów szkół podstawowych klasa 7-8 w Mieście i Gminie Margonin w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 1 do uchwały.

2. Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w sprawie przyznania stypendium stanowi załącznik
nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wykaz ocen stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w §1 określa corocznie Rada Miasta 
i Gminy Margonin w uchwale budżetowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/236/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych dla uczniów 
gimnazjum w Mieście i Gminie Margonin.

§ 5. Do czasu całkowitego wygaszenia gimnazjum przepisy wprowadzanej uchwały dotyczące 
przyznawania stypendium stosuje się odpowiednio do uczniów gimnazjum.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Jerzy Toboła

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/470/2018

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 25 stycznia 2018 r.

Zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uczniów

I.   Postanowienia ogólne

§ 1. Stypendia są formą promowania szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Margonin uczęszczających do szkół podstawowych klasa 7-8.

§ 2. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów:

1) Stypendium naukowe  – przeznaczone dla uczniów posiadających szczególne osiągnięcia w określonej 
dziedzinie wiedzy,

2) Stypendium artystyczne – przeznaczone dla uczniów wybitnie uzdolnionych w jednej z dziedzin sztuki,

3) Stypendium sportowe – przyznawane za osiągnięcia w co najmniej jednej dyscyplinie sportu potwierdzone 
wysokimi wynikami sportowymi.

§ 3. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia ucznia w szkole i poza nią w określonej
dziedzinie nauki, sztuki lub sportu.

§ 4. Kandydat do stypendium Miasta i Gminy Margonin powinien spełniać co najmniej jeden                
z poniższych warunków:

1) średnia ocen za I lub II półrocze roku szkolnego poprzedzającego ubieganie się o stypendium wyniosła co 
najmniej 5,0; wzorowa lub bardzo dobra ocena zachowania,

2) w ostatnim półroczu był finalistą konkursów przedmiotowych lub laureatem olimpiad co najmniej szczebla 
wojewódzkiego oraz otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania,

3) w ostatnim półroczu był laureatem konkursów artystycznych, zawodów sportowych co najmniej szczebla 
wojewódzkiego w zakresie dyscyplin olimpijskich, poprzedzonych wcześniejszymi kwalifikacjami oraz 
otrzymał co najmniej dobrą ocenę zachowania.

4) za wcześniejsze eliminacje uznaje się także kwalifikacje o charakterze wewnętrznym, poświadczone 
dokumentacją klubu, w którym trenuje uczeń.

5) za laureata uznaje się osoby, które osiągnęły miejsca od 1-3 na zawodach sportowych, konkursach 
artystycznych oraz olimpiadach przedmiotowych.

6) stypendium sportowe może być również przyznawane przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin 
w wyjątkowych sytuacjach, gdy kandydat legitymuje się wysokimi osiągnięciami na szczeblu krajowym, 
międzynarodowym, europejskim pomimo nie spełnienia kryterium z ust. 3.

II.   Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki ich przyznania

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić:

1) dyrektor, rada pedagogiczna lub rada rodziców szkół podstawowych  Miasta i Gminy Margonin,

2) dyrektorzy innych szkół podstawowych niż leżące na terenie Miasta i Gminy Margonin,

3) dyrektorzy instytucji kultury działających na terenie Miasta i Gminy Margonin,

4) kluby i organizacje sportowe,

5) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia.

2. Do wniosku o stypendium dołącza się:

1) potwierdzoną kopię świadectwa szkolnego,

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 1



2) do wglądu oryginalną dokumentację potwierdzającą osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe,

3) opinię wychowawcy klasy lub opiekuna naukowego, artystycznego, sportowego potwierdzoną przez 
dyrektora szkoły, placówki naukowej, artystycznej, sportowej

4)  wniosek w sprawie przyznania stypendium - stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

5)  wykaz ocen - stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.

3. Wnioski o przyznanie stypendiów wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnienie warunków, o których 
mowa w §4, składane są do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin w terminach do dnia 28 lutego i 31 lipca 
danego roku kalendarzowego odpowiednio za II i I półrocze, uwzględniając wyniki osiągnięte w półroczu 
poprzedzającym przyznanie stypendium.

§ 6. 1. Stypendium przyznawane jest za okres I półrocza, dla wniosków składanych do 28 lutego na 
podstawie wykazu ocen – stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,  z wyjątkiem sytuacji określonej w §4 
ust. 3 oraz za okres II półrocza, dla wniosków  składanych do 31 lipca na podstawie świadectwa 
potwierdzonego za zgodność z oryginałem, wypłacane jest do dnia 10 każdego miesiąca z góry za miesiąc, 
którego przyznane stypendium dotyczy.

2. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi:

1) w szkołach podstawowych 120,00 zł. brutto miesięcznie

3. W przypadku uzyskania przez ucznia – zawodnika wyników kwalifikujących go do ubiegania się 
o stypendium, o którym mowa w uchwale Rady Miasta i Gminy w Margoninie w sprawie przyznawania 
stypendiów za osiągnięcia wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym, zawodnik może zrezygnować z przyznanego stypendium i ubiegać się o przyznanie innego 
stypendium.

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje i opiniuje Komisja Stypendialna, powołana 
zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Margonin.

2. Komisja jest włącznie organem oceny formalnej złożonych wniosków.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który wraz z wnioskami przekazuje się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Margonin.

4. Osobom, które spełniły wymogi formalne Burmistrz Miasta i Gminy Margonin przyznaje stypendium, 
uwzględniając rekomendację komisji.

§ 8. 1. Stypendium może być odebrane w czasie trwania okresu, na który zostało przyznane, w przypadku:

1) rażącego naruszenia obowiązków ucznia,

2) odmowy, bez podania ważnych przyczyn, udziału w konkursach i zawodach sportowych w kategorii 
przyznanego stypendium.

2. Organ wnioskujący zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Burmistrza o wszelkich 
okolicznościach mogących mieć wpływ na pozbawienie ucznia stypendium.

3. Burmistrz pozbawia ucznia stypendium na uzasadniony wniosek wnioskodawcy lub z własnej 
inicjatywy.

§ 9. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Margonin, a wnioskodawców zawiadamia się pisemnie.

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLI/470/2018

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 25 stycznia 2018 r.

Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin
w sprawie przyznania stypendium 

  ......................................................…

  .................................……..……………......…..........…

  ................................…...…………….....................…

                           dane  wnioskodawcy 

       (imię i nazwisko/nazwa, adres, nr telefonu)

Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin
w sprawie przyznania stypendium 

Za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym ............/............
NAUKOWE/ARTYSTYCZNE/SPORTOWE *

I. Dane osobowe ucznia/zawodnika:

1. Imię i nazwisko ......................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................

3. Adres zamieszkania: 

miejscowość..........................................,

ul. ..........................................., nr.........,

kod: ......................................................,

tel. .........................................................

4. Nazwa i  adres  szkoły,  do której  uczęszcza  uczeń (ze  wskazaniem klasy  w danym roku
nauki):

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................
5. Wysokość  średniej  ocen  za  półrocze  poprzedzający  ubieganie  się  

o stypendium: .......................…

6. Dyscyplina artystyczna: ............................................................................................................,
............................................................................................................…........................…….........

 * właściwe podkreślić
7. Uprawiana dyscyplina sportu: ....................................................................…………............,

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 1



.....................................................................................……................................……........................

II. Ocena zachowania: …………………………...

 Uzasadnienie wniosku i opis wyników oraz osiągnięć w zakresie danej dziedziny:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

                                                                                                                

                                                                                                                ................................................

                                                                                                     (data i podpis wychowawcy)

III. Opinia rady pedagogicznej:
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

................................................             ................................................

(miejscowość i data)                                  (pieczątka i podpis dyrektora)

IV. Dokumentacja osiągnięć (załączniki):
1. ................................................................................................................................................

2. .................................................................................................................................................

3. .................................................................................................................................................

4. .................................................................................................................................................

5. .................................................................................................................................................

V. Oświadczenie:
Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych  zawartych  we  wniosku,  zgodnie  ustawą
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016, poz. 922 z póź. zm).

                                                                                   .............................................................

       podpis wnioskodawcy

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLI/470/2018

Rady Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 25 stycznia 2018 r.

...........................................
             pieczątka  szkoły

Margonin, dnia….…………

WYKAZ OCEN

rok szkolny ……../………

półrocze ……..

Imię i nazwisko ucznia : ……………………..…….. klasa……….

1. Zachowanie ……………………………..

2. Religia …………….……………….

3. Język polski ……………….…………….

4. Język angielski ……………………………..

5. Język niemiecki ……………………………..

6. Muzyka ……………………………..

7. Plastyka ……………………………..

8. Historia ……………………………..

9. Wiedza o społeczeństwie ……………………………..

10. Geografia ……………………………..

11. Biologia ……………………………..

12. Chemia ……………………………..

13. Fizyka  ……………………………..

14. Matematyka ……………………………..

15. Informatyka ……………………………..

16. Wychowanie fizyczne ……………………………..

17. Edukacja dla bezpieczeństwa         ……………………………..

18. Zajęcia artystyczne             ……………………………..

19. Zajęcia techniczne                   ……………………………..

Średnia ocen: …..…..

........................................                                                                  ...........................................

          podpis wychowawcy                                                                                                                         podpis i pieczątka dyrektora szkoły 

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przekształceniem szkół gimnazjalnych na szkoły podstawowe zachodzi konieczność zmiany
przedmiotowej uchwały w zakresie przyznawania stypendium przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin dla
uczniów szkół podstawowych klasa 7-8.

Id: D089977B-C22A-4A24-BEC4-854CCA55A73F. Uchwalony Strona 1


	Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin
	w sprawie przyznania stypendium

	Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin
	w sprawie przyznania stypendium
	Za szczególne osi��gni�ˇcia w roku szkolnym ............/............
	II. Ocena zachowania: …………………………...
	Uzasadnienie wniosku i opis wyników oraz osi��gni�ˇ�� w zakresie danej dziedziny:




